Периодическое печатное издание органов местного самоуправления Заливинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области
ЗАЛИВИНСКИЙ ВЕСТНИК

   № 20*   06.03.2020 ГОДА *ИЗДАЁТСЯ С 5 МАЯ 2008 ГОДА БЕСПЛАТНО
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06.03.2020г.                                                                                                  № 17а

Об определении размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, относящимся  к собственности Заливинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области

В целях возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 N 934 "О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации",   администрация Заливинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить размер вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, относящимся к собственности Заливинского сельсовета Кыштовского района  Новосибирской области, в соответствии с показателями согласно приложению 1.

2. Постановление опубликовать в периодическом печатном издании "Заливинский Вестник" и разместить на официальном сайте администрации Заливинского сельсовета Кыштовского района  Новосибирской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Заливинского сельсовета

Кыштовского района

Новосибирской области                                                              Н.В.Кнышов

Приложение № 1

к постановлению администрации  Заливинского сельсовета

                                                                     Кыштовского района Новосибирской области

от «06» 03.2020 года № 17а

  Показатели размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, относящимся  к собственности Заливинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области

Таблица 1

Размер вреда при превышении значений предельно

допустимой массы транспортного средства

	N п/п
	Превышение предельно допустимой массы транспортного средства (тонн)
	Размер вреда на 1 км, рублей

	1.
	До 5
	2,40

	2.
	Свыше 5 до 7
	2,85

	3.
	Свыше 7 до 10
	3,95

	4.
	Свыше 10 до 15
	5,50

	5.
	Свыше 15 до 20
	7,60

	6.
	Свыше 20 до 25
	10,35

	7.
	Свыше 25 до 30
	13,65

	8.
	Свыше 30 до 35
	17,30

	9.
	Свыше 35 до 40
	21,55

	10.
	Свыше 40 до 45
	26,70

	11.
	Свыше 45 до 50
	32,55

	12.
	Свыше 50
	40,68

Таблица 2

Размер вреда при превышении значений предельно допустимых

осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства

	N п/п
	Превышение предельно допустимых осевых нагрузок на ось транспортного средства, %
	Размер вреда на 1 км, рублей
	Размер вреда в период временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам в связи с неблагоприятными природно-климатическими условиями на 1 км, рублей

	1
	2
	3
	4

	1.
	До 10
	9,25
	52,60

	2.
	Свыше 10 до 20
	11,20
	77,10

	3.
	Свыше 20 до 30
	20,00
	109,60

	4.
	Свыше 30 до 40
	31,25
	151,90

	5.
	Свыше 40 до 50
	41,05
	212,60

	6.
	Свыше 50 до 60
	52,15
	273,30

	7.
	Свыше 60
	65,18
	341,62

Примечания:

1. Промежуточные значения размеров вреда при превышении значений предельно допустимой массы транспортного средства и предельно допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства определяются пропорционально.

2. Значения предельно допустимой массы транспортного средства и предельно допустимых осевых нагрузок транспортного средства определяются в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2011 N 272 "Об утверждении Правил перевозок грузов автомобильным транспортом".

3. Расчет размера вреда осуществляется в соответствии с Правилами возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 N 934.
____________________________________________________________

Начало формы

Подписано в печать 06.03.2020г. Формат Ах4. Отпечатано на оборудовании администрации Заливинского сельсовета.
 Тираж 50 экз. Редакционный совет: Председатель Кнышов Н.В., члены совета Теремязева Л.Н.,Шитикова Е.Ю.
Адрес совета 632296 Новосибирская область Кыштовский район д.Заливино ул.Школьная д.21, тел/факс 39 530